平成 26 年９月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ テ ィ ン グ
 （コード番号：3785 東証マザーズ）
代 表 者 代表取締役社長  藤 澤  知 徳

問い合わせ先 経 営 企 画 部 長 池田 良章

電 話 番 号  03-5753-8178…//……

（URL http://www.8ing.co.jp/）

組織変更、執行役員制度の導入、人事異動および取締役の退任に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、平成 26 年 10 月 1 日付で下記の通り組織変更、執行役員

制度の導入および人事異動を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

また、平成26年９月30日をもって、下記のとおり当社取締役が退任することとなりましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 26 年 10 月１日付）

（１）目的

自社オリジナルゲームアプリの開発・運用運営業務を専門所管とする部署を新設し、

業務の迅速化並びに効率化による生産性の向上を目指します。また、各部門を統廃合する

ことにより、意思決定や情報の共有を徹底させることを目指します。

（２）主な内容

①「コンテンツ第４ディビジョン」を新たに設置します。

②「コンテンツ事業本部」を廃止します。

③「技術支援ディビジョン」および「業務支援ディビジョン」を廃止します。

④「第１ディビジョン」、「第２ディビジョン」、「第３ディビジョン」を、各々「コン

テンツ第１ディビジョン」、「コンテンツ第２ディビジョン」、「コンテンツ第３ディ

ビジョン」に改称します。

２．執行役員制度の導入（平成 26 年 10 月１日付）

（１）導入の目的

上記組織変更が目的とする内容を達成すべく、社長の経営補佐を行う執行役員制度を

導入し、事業運営の責任や権限を明確にします。

（２）制度の概要

①位置付けは業務遂行を担当する従業員の最高位としますが、取締役は兼任することが

 できます。

②選任・解任は、取締役会が行います。

   ③任期は１年（10 月１日～翌年９月末）とします。

３．人事異動（平成 26 年 10 月１日付）

上記組織変更および執行役員制度導入に伴い、人事異動を行います。

新役職名 氏名 旧役職名

常務取締役執行役員

コーポレート本部長兼総務部長
豊嶋 真人

（とよしま まさと）
常務取締役コーポレート本部長

兼総務部長

取締役 技術管掌 落合 雄一
（おちあい ゆういち）

取締役コンテンツ事業本部

技術支援ディビジョン長

取締役執行役員

コンテンツ第４ディビジョン長
外山 雄一

（とやま ゆういち）
取締役コンテンツ事業本部

業務支援ディビジョン長

執行役員

コンテンツ第１ディビジョン長
辰田 光章

（たつた みつあきら）
コンテンツ事業本部

第１ディビジョン長

執行役員

コンテンツ第２ディビジョン長
松永 智史

（まつなが とものり）
コンテンツ事業本部

第２ディビジョン長

執行役員

コンテンツ第３ディビジョン長
横尾 憲一

（よこお けんいち）
コンテンツ事業本部

第３ディビジョン長

執行役員

コンテンツ推進ディビジョン長
佐藤 智紀

（さとう とものり）
コンテンツ事業本部

コンテンツ推進ディビジョン長

４．取締役の退任

（１）退任する取締役

取締役コンテンツ事業本部長 日比 進

（２）退任年月日

平成 26 年９月 30 日

（３）退任の理由

一身上の都合によるものであります。

  ※ なお、退任後は当社子会社である株式会社エイティング沖縄において就任している

代表取締役社長の専任となります。

以 上